
OBSAH

Prokletá místa neb Genius loci / 5 

STŘEDNÍ ČECHY / 9 

Pavučina kleteb:
Korunovační klenoty - Lidice, Makotřasy, Ležáky / 11

Projevy kletby napříč staletími / 17 
Novodobý dopad kletby / 19 
Energie z umírajících těl / 21 
Vymazáno z map / 24 
Magické stopy / 28 
4 000 let před naším letopočtem / 29 
Krvavé Makotřasy / 31
Ďábelský pentagram povstává z města mrtvých / 33

Prokletý Krvomlýn / 41
Harasovská tvrz / 46
Krvomlýn / 48
Mlýn Kroužek / 49
Tvrz Vidim / 50
Nedaleko kdysi žila / 53
Ďáblova dílna aneb pekelný hrad Houska / 55
Fakta / 58
Čarodějnice a temné síly / 60 
Čas démonů / 62 
Symbolika v kapli / 62 
Probouzení mrtvých / 65

249



Prokletá místa Čech a Moravy

Hora boha čarodějů / 71
Rohatý bůh / 73

SEVERNÍ ČECHY / 81

Podmanivá upírka z Levína / 83
Byla nebo nebyla? / 86 
Po stopách upírky / 90

Prokletý Burk doktora Kittela / 93
Prokletý Burk / 98 
Ještě tajemnější kostel / 100 
Magický grimoár / 102 
Jednooký mág / 104

JIŽNÍ ČECHY / 109

Záhadné poselství v Jindřichově Hradci / 111
Tajemní gryllové / 116
Biblické příšery ve stínu židovských mýtů / 118 
Církevní řády v Jindřichově Hradci / 120 
Stopy legend / 123 
Závěr / 124

Prokletá nymfomanka z Borotína / 127
Prokletá nymfomanka / 130 
Poslední oběť / 134 
Fakta / 135

250



Obsah

ZÁPADNÍ ČECHY / 139

Vězení neklidných duší / 141
Rajské duše / 143
Události před a po vražde / 145
Bedřich Krása / 147
Záhada neklidných duší pokračuje / 148
A to není zdaleka vše / 150

Cheb - město prokleté legendární vědmou / 153
Trocha historie / 156

Ztracené české Eldorádo
aneb prokleté město prokletého císaře / 159

Arabské město na pomezí hranic? / 161 
Italská Lucera - město mešit a minaretů / 163 
Město z mlhy utkané / 164 
Bájná města neřesti / 165

VÝCHODNÍ ČECHY / 169

Prokletá hrobka Pernštejnů / 171
Šlechtična krví skropená / 171 
Pojďme skládat střípky / 177

Prokletý zámek zlého správce / 181
Bájný národ Hermundurů / 183 
Prokletý správce / 184 
Správci Riederové / 186 
Pravda je trochu jinde / 188

251



v
Prokletá místa Cech a Moravy

MORAVA / 193

Mrtvá nevěsta od Devíti křížů / 195
Legenda o devíti křížích / 197
Shrnutí / 201
Balada Devět křížů / 203

Staletá kletba vlkodlaků / 205
Pěkně od začátku / 208 
Paranormální schopnosti sv. Stanislava / 210 
Polský rod vlkodlaků / 211 
Tajemný Salvátor / 212

Kletba upálených čarodějek / 215
Tortura - pach krve a bolesti / 217

Rosa Coeli - klášter hříšných jeptišek / 225
Vyprávění umírajícího vězně / 225 
Vzpomínky na minulost / 230 
Smrt hříšných panen / 233

Slavná prokletí / 237
Prokleté Čechy Rudolfa II. / 237 
Kletba Edwarda Kellyho / 239

Zdroje / 245

252


